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Beredskabs- og sikkerhedsplaner på Socialområdet 

25/2478 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På mødet den 25. februar 2025 besluttede Voksen- og Plejeudvalget, at forvaltningen skal udarbejde 

en status over, hvordan der arbejdes med sikkerheds- og handleplaner på det enkelte bosted. 

Beslutningen er truffet på baggrund af en initiativsag rejst af Karoline Bergkvist (A) og Tom Bytoft 

(A). 

 

Forvaltningen har udarbejdet en status, som forelægges Voksen- og Plejeudvalget til orientering.  

 

Status pr. marts 2025 er, at der er udarbejdet beredskabs- og sikkerhedsplaner for alle botilbud og 

bofællesskaber på Socialområdet. Planerne indeholder instrukser for håndtering af nødsituationer 

som brand, overfald, evakuering og bombetrusler. De inkluderer også en kontaktliste med vigtige 

telefonnumre til brug i krisesituationer. Derudover indeholder alle sikkerhedsplaner flugtvejsplaner 

for samtlige bygninger. I tillæg til sikkerhedsplanerne er der lavet krisekit (kasser), som findes på 

alle afdelinger. 

 

Vedlagt er en oversigt over de botilbud og bofællesskaber, der er udarbejdet sikkerhedsplaner for. 

 

Beredskabs- og sikkerhedsplanerne er tilgængelige i krisestyringsprogrammet C3, som driftes af 

Beredskab & Sikkerhed. Systemet kan tilgås af udvalgte ledere og konsulent på Socialområdet samt 

Beredskab & Sikkerhed. For øvrige ledere og medarbejdere er planerne tilgængelige i printet 

udgave i fysiske beredskabsmapper, som findes på alle afdelinger, og digitalt i MyGuides.  

 

Der er på Socialområdet udarbejdet et årshjul for arbejdet med opdatering af sikkerhedsplaner og 

krisekasser, gennemførsel af beredskabsøvelser og introduktion af nye og eksisterende 

medarbejdere. Pr. november 2024 er der truffet beslutning om, at der gennemføres årlige 

brandøvelser, hvor disse tidligere blev gennemført hvert andet år. I botilbud, hvor der vurderes at 

være særlige risikofaktorer i forhold til målgruppen, gennemføres brandøvelser mere hyppigt.  
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Årshjulet for arbejdet med beredskabs- og sikkerhedsplaner er vedlagt som bilag. 

 

Det er i forbindelse med den seneste revision af beredskabs- og sikkerhedsplanerne i 1. kvartal 2025 

konstateret, at planerne ikke er blevet gennemgået på personalemøder i alle tilbud. Derfor er der nu 

lavet en ændret arbejdsgang med årlige opfølgninger på, at alle medarbejderne har gennemgået og 

kender til indholdet i planerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Beredskabsloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om status på arbejdet med beredskabs- og 

sikkerhedsplaner på Socialområdet tages til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 25-03-2025 

Godkendt. 

 

Fraværende: 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3757217 

Åben Bilag 1 - Oversigt over beredskabs- og sikkerhedsplaner (34293/25) (H) 

2 - 

3757218 

Åben Bilag 2 - Status vedr. arbejdet med beredskabs- og 

sikkerhedsplaner for botilbud og bofællesskaber 

(34294/25) (H) 

3 - 

3757219 

Åben Bilag 3 - Socialområdet beredskab - årshjul (34295/25) (H) 
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4 - 

3757220 

Åben Bilag 4 - Sikkerhedsplan - Skabelon (34296/25) (H) 
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